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Sot me darg 05 0E2IH3, ne Tirane, u paragiten perpara meje, Noterit Julian Zhelegu, anetar i

1 s . -
Dhomes se Notereve; ne Tirane, palet si me poshte vijon:
e .

1.

dhe

File Gashi, shtetase shqiprare, lindur ne Tirane, Shqiperi, me date 21.05.1947, banuese ne
Tirane, mbajtese e leternjoftimit nr. 024512511 (“Shitesja”™),

Hysni Ymeti, shtetas kosovar, lindur me 06.10.1976, ne Prizren, Kosove, mbajtes i
pasaportes me nr. K00175095 (“Bleresi”).

Shitesi dhe Bleresi jane referuar me poshte individualishe st “Pala”™ dhe se bashku si “Palet”.

DEKLARATA PARAPRAKE:

II.

111,

IV,

.

VI

Shogeria HYMERI KLEEMANN Sh.p.k., eshte nje shoqeri shqiptare me pergjegjesi te
kufizuar, me seli “Rruga e Elbasanit”, Pallan FEdil- Al Kati 1 3-te, Ap. B, Tirane, Shqiperi,
regjistruar prane Qendres Kombetare re Regjistrimit, me (8.11.2009 me Numer te Unik te
Identifikimit te Subjeknr (NUIS) K923090268 (“Shogeria”).

Kapitali 1 Shogerise eshre 100,000.00 (njegind mije} Leke, 1 ndare ne 1,000 (njemije) kuota,
me nje vlere nominale pre) 100.00 (njeqind) Leke secila, te nenshkruara dhe shlver plotesisht.

Shitesja eshte ortake e Shogerise dhe zoteron 300 (treqind) kuota, me nje vlere nominale prej
100.00 (njeqind) Leke secila, ge 1 korrespondojne 30% (tridhjete pergind) te kapitalic te
Shogerise (“Kuotat ne Shitje™).
Bleresi eshte ortak 1 Shogetise dhe zoteron 550 (peseqind e pesedhjete) kuota, me nje vlere
nominale prej 100.00 (njegind) Leke secila, ge 1 korrespondojne 55% (pesedhjete ¢ pese
pergind) te kapitalit te Shogerise.

Shitesi deshiron t'i shese Bleresit dhe Blerest deshiron te bleje nga Shitesi Kuotat ne Shitje.

Ne baze te Starutit te Shogense (“Statuti”) kuotat mund te transferohen linsht mes ortakeve

dhe asnjert prej ortakeve te Shogerise nuk ka ndonje kundershtim ne hidhje me kete.
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bien dakord per nenshkrimin e kesaj kontrate per shitjen e kuotave nepermjet Shiresit dhe
rsit J(""Kuntl:‘ata per Shitjen e Kuotave” ose “Kontrata™), st me poshte vijon:

e 4 e Neni 1

Perkufizime

1.1 Pervec shprehjeve te tjera te perkufizuara ndryshe ne kete Kontrate, per gellimer e saj, fjaler
dhe shprehjer ge vijojne do te kene kuptimin e meposhrem:

“Kontrare” do te thote kjo Kontrate per Blerje Kuotash — duke perfshire si pjese

perberese te saj, deklararar paraprake te mesiperme;

“Shogeria” Shogeria HYMERI KLEEMANN Sh.p.k., eshte nje shogeri shqiptare me
pergjegjesi te kufizuar, me seli “Rruga e Elbasanit”, Pallati Edil-Al, Kati i 3-te,
Ap. B, Tirane, Shqipery, regjistruar prane Qendres Kombetare te Regjistrimit,
me (9.11.2009 me Numer te Unik te Identifikimit te Subjektit (NUIS)
K92309026B.

“Barre” do te thote cdo hipoteke, detyrim, peng, garand, e drejte zgjedhjeje, kufizim,
¢ drejta e parablerjes, e drejta per 'u ofruar 1 pari ne blerje, e drejta ose
mnterest 1 nje pale te trete, barre ose interesa siguruese te cdo lloj, ose cdo o)
tjeter marreveshjeje preferenciale (duke perfshire por pa u kufizuar ne
transferimin e nje titulli ose te nje marreveshje kontrolluese) me efekte te

ngjashme;
Pt age “Paler” do te thote Bleresi ose Shitesi ose te dy se bashku, sic ¢ kerkon permbajtja;
Ul § Blerges™ do te thote cmumi ge Bleresi 1 paguan Shitesic per blerjen e Kuotave, sic

percaktohet ne Nenin 2 te kesa) Kontrate;

“Kaata ne Shite” do te thote 300 (treqind) kuota, me nje vlere nominale prej 100.00 (njeqind)
Leke secila, te barabarta me 30% (tridhjete perqind) te kapiralit te Shogerise.

Meni 2
Objekd i Kontrates
2.1 Ne daten e nenshkrimit te kesa) Kontrate (“Data e Nenshkrimit”), Shitesi 1 shet Bleresit
dhe Bleresi blen nga Shitesi Kuotat ne Shirje te lira nga cdo Barre.
-F-"'L'_:-' 12“3_?-,. Cmimi 1 rene dakort per secilin pre] Kuotave ne Shitje eshte cmimi nominal prej 100,00
/ T [(njegind) Leke secila dhe Crnumi 1 Blerjes ne total per Kuotat ne Shitje, eshre 30,000.00

T E (—_H;;dh']ete mije) Leke 1 cili eshte paguar plotesisht ne Daten e Nenshkrimit.




Kuotat ne Shitje transferohen nga pronesia ¢ Shitesit ne pronesi te Bleresit ne Daten e
Nenshkrimit,

MNeni 3
Deklarimet dhe Garancite ¢ Shitesit

Shitesi deklaron dhe garanton ne lidhje me transaksionin ge parashikohet ne kete Kontrate,
per te gjitha ceshtjet ge vijojne.

311 Awtorizimi — Te gjitha veprimet, aktet dhe / ose procedurat ¢ tjera te parashikuara nga
legjislaciont shqiptar dhe / ose aktet e Shogerise e duhet te ndermerren nga ose per llogari
te Shiresit dhe ge autorizojne Shitesin te lidhe dhe te zbatoje kete Konrrate jane krver
rregullisht. Kjo Kontrate eshte nenshkruar dhe dorezuar rregullishe nga Shitesi dhe perben
nje detyrim te vlefshem dhe ekzekutiv per Shitesin dhe ge dubet zbaruar prej b, ne perputhje
me kushtet dhe afatet ¢ Kontrates.

3.1.2  Nenshérimi — Nenshkrimu 1 kesaj Kontrate nuk kerkon asnje depozitim, miratim, autorizim te
cfaredolloji nga ndonje autoritet shteteror ose pale e trete.

3.1.3  Prowesia — Shitesi eshte pronart 1 vetem dhe 1 ligjshem 1 Kuotave. Kuotat jane percakruar dhe
emetuar rregullisht si dhe jane shlyer plotesisht nepermjet kontributit ne para ne kapitalin
themelwar te Shogerise.

314 Kuotar - Kuotat jane te lira dhe te cliruara nga edo Barre e cfaredo lloji dhe Shitesi ka te gjitha
te drejrat, komperencen dhe autorizimin e plote per 1 shitur, per €1 kaluar, rransferuar dhe
dorezuar Kuotat ne perputhje me afatet e kasa) Kontrate. Nuk ka asnje kontrarte,
marreveshje ose detyrim ge krijon ose vendos ndonje Barre ne lidhje me Kuotat ose ndonje
numer Kuorash te autorizuara por te paemetuara ne kapitalin e Shogerise. Asnje person nuk
pretendon se ka ndonje te drejte mbi ndonje Barre lidhur me ndonje nga Kuorat. Pervec
kesaj Kontrate, nuk ka asnje kontrate, marreveshje, ose detvrim qe parashikon dhenien,
emetimin, transferimin, riblerjen ose ripagimin ose dhenlen e se drejres nje personi, te drejten

¢ parablerjes apo te kembimit, ne lidhje me Kuotat objekt te kesa) kontrate.

Neni 4
Ligji i zbatueshem dhe juridiksioni kompetent

4.1 Kjo Kontrate rregullohet nga ligjit Shgiptar.

4.2 Cdo konflikt ne lidhje me hdhjen, interpreaimin, zbaomin, zgjidhjen, perfundimin e

Kontrates do te zgjidhet nga juridiksioni kompetent gjvgesor shqiptar.




Neni 5
Te ndryshme

5.1 Cdo shtese, ndryshim, zgjidhje ose hegje dore nga ndonje prej dispozitave te kesa) Kontrate,
do te jete ¢ vlefshme vetem nese behet me shkrim, me ake notenial dhe nenshkruhet nga ose
ne emer te seciles Pale.

5.2 Ne rast se nje dispozite ose detyrim sipas kesaj Kontrate eshte i pavlefshem, i paligjshem ose
i pazbatueshem ne nje juridiksion, vlefshmeria, ligishmeria dhe zbatueshmeria e dispozitave
ose detyrimeve te tjera, ose e ketyre dispozitave ose detyrimeve ne nje juridiksion tjeter, nuk
do te preket nga nje fakt i tille.

5.3 Palet do te perpigen te zevendesojne nje dispozite te pazbatueshme ose te pavlefshme, ne

masen me te madhe te mundshme, per te arnmur gellimin e kesa) dispozite.
54  Kjo Kontrate nenshkruhet ne 4 (kater) kopje origjinale ne gjuhen shqipe.

5.5 Asnjera Pale nuk mund te kaloje dhe / ose te transferoje te drejrat dhe / ose detyrimet sipas

kesa] Kontrate, ne terest ose ne vecanti, pa miratimin paraprak me shkrim te Pales tjeter.

5.6.  Pervec kur parashikohet ndryshe ne kete Kontrate, secila Pale do te paguaje shpenzimet e saj
ne lidhje me negocimin, hartimin, nenshkrimin ¢ kesaj Kontrate dhe shtojeave te saj.

Une, noter Julian Zhelegu, pasi ua lexova Paleve kete kontrate me ze te larte dhe pasi Palet me
vullnet te plote dhe te lire deklaruan se jane dakord me sa me siper ¢ nenshkruajne ne pranine time
dhe une notery, pasi e gjej ne perputhje me ligjin e vertero) nenshlrimin e tyre sipas ligjit.
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Z. Afrim KUCI
(“Shitesi”)

dhe

Z. Hysni YMERI
(“Bleresi”)




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. _8/75 Rep

Nrt. €5 Kol.

. ) Cren r
e 'f‘.._mmm‘rﬁ PER SHITJE KUOTASH Ak

DN H o

] mr:'t d*l',rc 9‘5 ﬂ?ﬂﬂl% I:ne Tirane, u paraqiten perpara meje, Noterit Julian Zhelegu, anetar i
53 Nﬁtﬁeve ne Tirane, palet s1 me poshte vijon:

L
" % I.r
... _I_..._:‘. -'“".;"lfrim Kuci, shtetas kosovar, indur me 21.06.1966, ne Peje, Kosove, banues ne Prishtine,
Kosove, mbajtes 1 pasaportes me nr, K0854196 (“Shitesi”),
dhe
2 Hysni Ymeri, shretas kosovar, lindur me 06.10.1976, ne Prizren, Kosove, mbajtes 1

pasaportes me nr. [KO0175095 (“Bleresi”).
Shitesi dhe Bleresi jane referuar me poshte individualisht si “Pala”™ dhe se bashku s1 “Palet”.
DEKLARATA PARAPRAKE:

L. Shogeria HYMERI KLEEMANN Sh.p.k., eshte nje shageri shqiptare me pergjegjesi te
kufizuar, me seli “Rruga e Elbasanit”, Pallat Edil-Al, Kan 1 3-te, Ap. B, Tirane, Shqiperi,
regjistruar prane (Qendres Kombetare te Regpistrimit, me 09.11.2009 me Numer te Unik te
[dentifikimit te Subjektit (NUIS) K923090268 (“Shogeria™).

I1. Kapitali 1 Shogerise eshte 100,000.00 (njeqind mije) Leke, 1 ndare ne 1,000 (njemije) kuota,
me nje vlere nominale prej 100.00 (njegind) Leke secila, te nenshkruara dhe shlver plotesisht.

ITI.  Shitesi eshre orrak 1 Shogerise dhe zoteron 100 (njeqind} kuota, me nje vlere nominale prej
10000 (njeqind) Leke secla, ge 1 korrespondone 10% (dhjete pergind) te kapitalic te
Shogerise (“Kuotat ne Shitje”).

IV, Bleresi eshte ortak 1 Shuqcrisc dhe zoteron 550 {[‘}::h‘m.lind ¢ p{_‘ﬁcdhiuru} kuota, me nje vlere
nominale prej 100.00 (njeqind) Leke secila, ge 1 korrespondojne 55% (pesedhjete e pese
pergind) te kapitalit te Shogerise.

V. Shitesi deshiron t'1 shese Bleresit dhe Bleresi deshiron te bleje nga Shitesi Kuorat ne Shitje.

VI.  Ne baze te Starunt te Shogerise (*Statuti”) kuotar mund e rransferohen lirisht mes ortakeve

dhe asnjer prej ortakeve te Shogerise nuk ka ndonje kundershtim ne lidhje me kere.



Palet bien dakord per nenshkrimin e kesaj kontrate per shitjen e kuotave nepermjet Shitesit dhe
Bleresit (“Kontrata per Shifjen e Kuotave” ose “Kontrata™), si me poshte vijon:

S Neni 1
.'—;,. F1 - ;'! Perkufizime
.L,. ”'.n"--.--}“ ._:f
- Pervec shi¥ghjeve fé‘*;r-i’-‘:‘}; fe perkufizuara ndryshe ne kete Kontrate, per gellimet e saj, fjalert

dhe shprehjet Gevijoine do te kene kuptimin e meposhtem:

“Kontrate” do te thote kjo Kontrate per Blerje Kuotash — duke perfshire si pjese

perberese te saj, deklaratar paraprake re mesiperme;

Whogeria” Shogeria HYMERI KLEEMANN Sh.p.k., eshte nje shogeri shqiptare me
pergjegjesi te kufizuar, me seli “Rruga e Elbasanit™, Pallat Fdil-Al, Kan 1 3-te,
Ap. B, Tirane, Shqiperi, regjistruar prane Qendres Kombetare te Regjistrimir,
me 09.11.2009 me Numer te Unik te Identfikimit te Subjektit (NUIS)
K92309026B8.

“Barre” do te thote edo hipoteke, deryrim, peng, garanci, ¢ drejre zgjedhjeje, kufizim,
e drejta e parablerjes, e drejta per fu ofruar 1 pari ne blerje, e drejta ose
interest i nje pale te trete, barre ose interesa siguruese te cdo lloj, ose cdo o
fieter marreveshjeje preferenciale (duke perfshire por pa u kufizuar ne

rransferimin ¢ nje titulli ose te nje marreveshje kontrolluese) me efekte te

ngjashme:
“Pala” pie “Palet” do te thote Bleresi ose Shitesi ose te dy se bashku, sic € kerkon permbajta;
izt 1 Blerges™ do te thote cmimi qe Bleresi 1 paguan Shitesit per blerjen ¢ Kuotave, sic

percaktohet ne Nenin 2 te kesaj Kontrate;

“Kiarota ne Nhitge"” do te thote 100 {njeqind) kuota, me nje vlere nominale prey 100.00 (njeqind)

Leke secila, te barabarta me 10% (dhjete perqind) te kapitalit te Shogerise.

MNeni 2
Objekti i Kontrates

I

MNe daten e nenshkrimit te kesaj Kontrate (“Data e Nenshkrimit™), Shitesi 1 shet Bleresit
dhe Bleresi blen nga Shitesi Kuotat ne Shitje te lira nga cdo Barre.

I~a
L

Cmimi 1 rene dakort per sealin prej Kuotave ne Shitje eshte emimi nominal prej 100100
(njegind) Leke secila dhe Cmimi 1 Blerjes ne rotal per Kuotar ne Shitje, eshte 10,000.00
{dhjete mije) Leke 1 cili eshte paguar plotesisht ne Daten e Nenshkrimut,




&R

4.1

Kuotat ne Shitje rransferohen nga pronesia e Shitesit ne pronesi te Bleresit ne Daten e
MNenshkrimir, i

%

MNeni 3

Shiresi duklanirﬁ]]w ;ﬂim“lﬂn'l, fie lidhje me transaksionin ge parashikohet ne kete Kontrare,
per te gjitha CLM_[HE yijbihe.

Antorizinmi — Te gjitha veprimer, aktet dhe / ose procedurat e yera te parashikuara nga
legjislacioni shqiptar dhe / ose aktet e Shogerise qe duhert te ndermerren nga ose per llogari
te Shiresit dhe ge autorizojne Shitesin te lidhe dhe te zbatoje kete Kontrate jane kryver
rregullisht. Kjo Kontrate eshte nenshkruar dhe dorezuar rregullisht nga Shitesi dhe perben
nje detyrim te vlefshem dhe ekzekutiv per Shitesin dhe ge duhet zbatuar prej tij, ne perputhje
me kushtet dhe afatet e Kontrares.

Nenshiring — Nenshkrimi 1 kesaj Kontrate nuk kerkon asnje depozitim, miratim, autorizim te
cfaredollon nga ndonje autoritet shteteror ose pale e ere.

Proresia — Shitesi eshte pronari i vetem dhe 1 ligishem 1 Kuotave. Kuotat jane percaktuar dhe
emetuar rregullisht si dhe jane shlver plotesisht nepermjet kontributit ne para ne kapitalin
themelrar te Shogerise.

Kuotat - Kuotat jane te lira dhe te cliruara nga edo Barre e cfaredo lloji dhe Shitesi ka te gjitha
te drejrat, kompetencen dhe autorizimin e plote per t'1 shitur, per t'i kaluar, transferuar dhe
dorezuar Kuotat ne perputhje me afatet ¢ kasa) Kontrate. Nuk ka asnje kontrate,
marteveshje ose detvrim ge krijon ose vendos ndonje Barre ne lidhje me Kuotat ose ndonje
numer Kuotash te autorizuara por te paemetuara ne kapitalin ¢ Shogerise. Asnje person nuk
pretendon se ka ndonje te drejte mbi ndonje Barre lidhur me ndonje nga Kuotat. Pervec
kesaj Kontrate, nuk ka asnje kontrate, marreveshje, ose detvrim ge parashikon dhenien,
emetimin, transferimin, riblerjen ose ripagimin ose dhenten e se drejtes nje personi, te drejten
e parablerjes apo te kembimit, ne lidhje me Kuotar objekt te kesa) kontrate.

Neni 4
Ligji i zbatueshem dhe juridiksioni kompetent

Kjo Kontrate rregullohet nga ligji Shgiptar.

Cdo konflikt ne lidhje me hdhjen, interpretimin, zbaomin, zgpdhjen, perfundimin e
Kontrates do te zgjidhet nga juridiksioni kompetent gjygesor shgiptar.




5.3

5.4

5.6.

) Neni 5
™ B "\, Te ndryshme
"l.

qc 11{.:1]4_ dore nga ndonje prej dispozitave te kesa) Kontrate,

me shlorim, me akt noterial dhe nenshlruhet nga ose

Ne rast se nje dispozite ose detyrim sipas kesaj Kontrate eshte i pavlefshem, 1 paligjshem ose
1 pazbatueshem ne nje juridiksion, vlefshmeria, ligishmeria dhe zbatueshmeria e dispozitave
ose detvrimeve te tjera, ose ¢ ketvre dispozitave ose detvrimeve ne nje juridiksion tjeter, nuk
do te preket nga nje fake i tille.

Palet do te perpigen te zevendesojne nje dispozite te pazbatueshme ose te pavlefshme, ne

masen me te madhe te mundshme, per te arntur gellimin ¢ kesaj dispozite.
Kjo Kontrate nenshkruhet ne 4 (karer} kopje orgjinale ne gjuhen shqipe.

Asnjera Pale nuk mund te kaloje dhe / ose te transferoje te drejtat dhe / ose detyrimet sipas

kesa) Kontrate, ne reresi ose ne vecanti, pa miratimin paraprak me shkrim te Pales tjeter.

Pervec kur parashikohet ndryshe ne kete Kontrate, secila Pale do te paguaje shpenzimert e saj
ne lidhje me negocimin, hartimin, nenshkrimin e kesaj Kontrate dhe shtojcave te saj.

Une, notert Julian Zhelegu, pasi ua lexova Paleve kete kontrate me ze te larte dhe pasi Palet me

vullnet

te plote dhe te lire deklaruan se jane dakord me sa me siper ¢ nenshkruajne ne pranine time

dhe une noteri, pasi e gjej ne perputhje me ligjin e verteto] nenshkrimin e tyre sipas ligjit.

SHITESI BLERESI

Afrim KUCI Hysnmi HYMERI
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KONTRATE P_Eﬁj SHITJE KUOTASH
DATE £5.02.2013

T

Z.. Burim KRASNIQI
(“Shitesi”)

dhe

Z. Hysni YMERI
(“Bleresi™)




REPUBLIKA E SHQIPERISE -

DHDMA E NDTERE,}’E TIRANE K
r. 81554 Rep. =3 *.l
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/ LA
A F e
Sor me d'}[uﬁf # n¢ ~l irane, u paragiten perpara meje, Noterit Julian Zhelepu, anetar i

Dhomes *!’!;::\{}l' _t;., ne ,l 1r&m palet s1 me poshte vijon:
k‘;"'- o s
1. Buriﬂ'—lﬁas_giqi-;'shrctus kosovar, lindur me 06.07.1974 ne Prishtine, Kosove, banues ne
Prishane, Kosove, mbajtes 1 pasaportes me nr. KOO76778 (“Shitesi™),

dhe

2, Hysni Ymeri, shtetas kosovar, lindur me 06.10.1976, ne Prizren, Kosove, mbajtes 1
pasaportes me nr. KO0175095 (“Bleresi”).

Shitesi dhe Bleresi jane referuar me poshrte individualishr st “Pala”™ dhe se bashku si “Palet”.
DEKLARATA PARAPRAKE:

L Shogeria HYMERI KLEEMANN Sh.p.k., eshte nje shogen shqiptare me pergjegjesi te
kufizuar, me seli “Rruga e Elbasanit”, Pallati Edil-Al, Kad i 3-te, Ap. B, Tirane, Shqiperi,
regjistruar prane Qendres Kombetare te Regjistrimir, me 09.11.2009 me Numer te Unik te
[dentifikimit te Subjekdr (NUIS) K923090268 (“Shogqeria™).

I1. Kapitali 1 Shogerise eshte 100,000.00 (njegind mije) Leke, i ndare ne 1,000 (njemije) kuota,
me nje vlere nominale pre) 100.00 (njegind) Leke secila, te nenshkruara dhe shlver plotesisht.

III.  Shitesi eshte ortak 1 Shogerise dhe zoteron 50 (pesedhjete) kuota, me nje vlere nominale prej
100.00 (njeqind) Leke secila, ge 1 korrespondojne 5% (pese pergind) te kapitalit te Shogerise
(“Kuotat ne Shitje”).

Iv. Bleresi eshte ortak 1 shogerise dhe zoteron 550 (pesegind e pesedhjete) kuora, me nje vlere
nominale prej 100.00 (njeqind) Leke secila, qe 1 korrespondojne 35% (pesedhjete e pese
pergind) te kapitalie te Shogerise.

V. Shitesi deshiron 1 shese Bleresit dhe Bleresi deshiron te bleje nga Shitesi Kuorat ne Shitje.

VI. Ne baze te Statunt te Shogerise (“Statuti”) kuotat mund te transferohen lirisht mes ortakeve
dhe asnjeri prej ortakeve te Shogerise nuk ka ndonje kundershtim ne lidhje me kete.

¥



Palet bien dakord per nenshkrimin e kesaj kontrate per shitjen e kuotave nepermjet Shitesit dhe

Bleresic (“Kontrata per Shitjen & Kuotave” ose “Kontrata™), s1 me poshte vijon:

1.1 Pervec shpre??i’ir.m S

-
B

Ty A, Neni 1
i Perkufizime
1
i

*
4

.[e}iijﬁrﬁ te perkufizuara ndryshe ne kete Kontrate, per gellimer e saj, fjalet

dhe shprehjet qf? ﬂ]r:ij;e’du te kene kuptimin e meposhtem:

“Kontrate™

“Shogera™

“Barre™

Pada are “Palet”

mimid § Bierjer”

“Kaota ne Shitje”

do te thote kjo Kontrate per Blerje Kuotash — duke perfshire si pjese
perberese te saj, deklaratar paraprake te mesiperme;

Shogeria HYMERI KLEEMANN Sh.p.k., eshte nje shogeri shgiptare me
pergjegjest te kufizuar, me seli “Rruga e Flbasanit”, Pallan Edil-Al, Kad 1 3-te,
Ap. B, Tirane, Shqiperi, regjistruar prane Qendres Kombetare te Regjistrimit,
me (19.11.2009 me Numer te Unik te Identfikimit te Subjektic (NUIS)
K923090268.

do te thote cdo hipoteke, detyrim, peng, garanci, e drejte zgjedhjeje, kufizim,
e drejra e parablerjes, e drejta per t'u ofruar 1 pari ne blerje, e drejta ose
interesi 1 nje pale te trete, barre ose interesa siguruese te cdo lloji, ose edo lloj
tieter marreveshjeje preferenciale (duke perfshire por pa u kufizuar ne
rransferimin e nje trulli ose te nje marreveshje konrrolluese) me efekte te
ngrjashme:

do te thote Bleresi ose Shitesi ose te dy se bashku, sic e kerkon permbajtja;

do te thote cmimi ge Bleresi 1 paguan Shitesic per blerjen ¢ Kuotave, sic
percaktoher ne Nenin 2 te kesaj Kontrare;

do te thote 50 (pesedhjete) kuota, me vlere nominale prej 100.00 (njegind)
Leke secila, te barabarta me 5% (pese pergind) te kapitalit te Shogerise.

Neni 2
Objekti i Kontrates

21 Ne daten e nenshkrimir te kesaj Kontrate ("Data e Nenshkrimit™), Shitesi 1 shet Bleresit

dhe Bleresi blen nga Shitesi Kuotat ne Shitje te lira nga cdo Barre.

I~
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Cmimi 1 rene dakort per secilin prej Kuotave ne Shitje eshte emimi nominal prej 100.00

(njegind) Leke secila dhe Cmimi 1 Blerjes ne total per Kuotar ne Shitje, eshte 5,000.00 (pese

mije} Leke 1 cih eshte paguar plotesisht ne Daten ¢ Nenshkrmir.
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4.1
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Fuaorat ne Shitje transg etohen hga pronesia e Shitesit ne pronest te Bleresit ne Daten e
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g ST Neni 3
Deklarimet dhe Garancite e Shitesit

Shitesi deklaron dhe garanton ne lidhje me transaksionin ge parashikohet ne kete Kontrate,

per te gjitha ceshtjet qe vijojne.

Antorizimi — Te gptha veprimet, aktet dhe [/ ose procedurat e tjera te parashikuara nga
legjislaciont shqiprar dhe / ose akret e Shogerise ge duhet te ndermerren nga ose per logari
te shitesit dhe ge autorizojne Shitesin te lidhe dhe te zbatoje kete Kontrate jane kryer
rregullisht. Kjo Kontrate eshte nenshkruar dhe dorezuar rregullisht nga Shitesi dhe perben
nje detyrim te vlefshem dhe ekzekutiv per Shitesin dhe ge duhet zbatuar prej ti), ne perputhje
me kushtet dhe afaret e Konrrates.

Nenshirini — Nenshkrimi 1 kesaj Kontrate nuk kerkon asnje depozitim, miratim, autorizim te

cfaredolloj nga ndonje autoriter shteteror ose pale e trete.

Pronesia — Shitesi eshte pronari 1 vetem dhe 1 ligishem 1 Kuotave. Kuotat jane percaktuar dhe
emeruar rregullishr si dhe jane shlver plotesisht nepermjet kontributit ne para ne kapitalin

themeltar te Shogerise.

Kuatal - Kuorat jane te lira dhe te cliruara nga cdo Barre e cfaredo lloji dhe Shitesi ka te gjitha
te drejtat, kompetencen dhe autornzimin e plote per t'1 shitur, per €1 kaluar, transferuar dhe
dorezuar Kuotat ne perputhje me afatet e kasa) Kontrate. Nuk ka asnje kontrate,
marreveshje ose detvrim ge krijon ose vendos ndonje Barre ne lidhje me Kuotat ose ndonje
numer Kuotash te autorizuara por te paemetuara ne kapitalin e Shogerise. Asnje person nuk
pretendon se ka ndonje te drejte mbi ndonje Barre lidhur me ndonje nga Kuortat. Pervec
kesa) Kontrate, nuk ka asnje kontrate, marreveshje, ose deryrim qe parashikon dhenien,
emetimin, transferimin, riblerjen ose ripagimin ose dhenien e se drejtes nje personi, te drejten
¢ parablerjes apo te kembimit, ne lidhje me Kuotat objekt te kesaj kontrate.

Neni 4
Ligji i zbatueshem dhe juridiksioni kompetent

Kjo Kontrate rregullohet nga ligji Shqiptar.

Cdo konflikt ne lidhje me lidhjen, interpretimin, zbatumin, zgjidhjen, perfundimin e
Kontrates do te zgjidhet nga juridiksioni kompetent gjvgesor shqiprar.
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5.1 Cdo shtese, ndryshim, _?Tg]‘,}gih]g‘fosc heqje dore nga ndonje pre) dispozitave te kesa) Kontrarte,

do te jete e vlefshme verem nese behet me shkrim, me akt noterial dhe nenshkruhet nga ose

ne emer te seciles Pale.
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Ne rast se nje dispozite ose detyrim sipas kesa) Kontrate eshte 1 pavlefshem, 1 paligjshem ose
i pazbatueshem ne nje juridiksion, vlefshmeria, ligishmeria dhe zbarueshmeria ¢ dispozitave
ose detyrimeve te tjera, ose e ketyre dispozitave ose detyrimeve ne nje juridiksion fjeter, nuk
do te preker nga nje fake 1 nlle,

53  Palet do te perpigen te zevendesojne nje dispozite te pazbarueshme ose te pavlefshme, ne
masen me te madhe te mundshme, per te arritur gellimin e kesaj dispozite.

5.4 Kjo Kontrate nenshkruhet ne 4 (kater) kopje origjinale ne gjuhen shqipe.

5.5 Asnjera Pale nuk mund te kaloje dhe / ose te transferoje te drejrat dhe / ose detyrimet sipas
kesaj Kontrate, ne teresi ose ne vecanti, pa miratimin paraprak me shkrim te Pales tjeter.

5.6.  Pervec kur parashikohet ndryshe ne kete Kontrate, secila Pale do te paguaje shpenzimet e saj
ne lidhje me negocimin, hartimin, nenshkrimin e kesa) Kontrate dhe shtojeave te saj.

Une, noter1 Julian Zhelegu, pasi va lexova Paleve kete kontrate me ze te larte dhe pasi Palet me
vullnet te plote dhe te lire deklaruan se jane dakord me sa me siper ¢ nenshkruajne ne pranine time
dhe une noteri, pasi e gjej ne perputhje me ligjin e verteto] nenshkrimin e tyre sipas ligjit.
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